

**Sendt:** 20. september 2018 13:58

**Til:** Christian Christensen <[CC@kk.dk](mailto:CC@kk.dk)>

**Emne:** Indre By Lokaludvalg om turistbusser i Toldbodgade (2018-0243941)

Kære Bent Lohmann og Indre By Lokaludvalg

Tak for jeres henvendelse fra den 11. september 2018 om jeres ønske om en trafikalt helhedsplan i Toldbodgade og flere forbud mod turistbusser.

Jeg er godt klar over, at der er store problemer med turistbusserne og de mange turister i sommerhalvåret.

Stod det til mig, skulle turistbusserne ud af Indre By og hen til en fjernbusterminal. Jeg mener, de er til kæmpe gene for fodgængere, cyklister og hele oplevelsen af Indre By. Fra en fjernbusterminal vil der være S-tog og bycykler. Og så burde havnebusserne opgraderes, så de kunne tage krydstogsturisterne. Jeg kan ikke forestille mig en smukkere måde at ankomme til Amalienborg, Nyhavn eller Middelalderbyen end fra vandsiden. Det er dog noget der kræver politisk flertal og økonomiske prioriteringer, som ikke er lykket endnu.

Jeg har bedt Teknik- og Miljøforvaltningen om, at forholde sig til jeres forslag, og I kan læse deres svar i det vedhæftede notat.

Forvaltningen svarer, at de ikke vurderer, at der er behov for en egentlig trafikplan lige nu, fordi der er sat en række forskellige tiltag i gang for at forbedre forholdene. Og dem vil de gerne se effekten af, før man beslutter noget nyt.

De skriver, at der har været forsøg med sæsonparkering på Grønningen til turistbusser for at lette presset i Toldbodgade. Og fra maj til slutningen af september i år tillader man, at turistbusserne kan parkere i gaden.

Jeg vil selvfølgelig holde øje med, om initiativerne virker, og så vil jeg fortsætte min politiske kamp om, at få de mange turister ind til Indre By via havnebusser, S-tog og bycykler. Derfor vil jeg også opfordre jer til, at kontakte andre venner og allierede i Borgerrepræsentationen om problemerne i Frederiksstaden, så vi kan få løst dem rigtig.

Med venlig hilsen

**Ninna Hedeager Olsen**

Teknik- og Miljøborgmester

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Københavns Rådhus, 1.sal vær.36

1599 København V